

## **Bilaga: Särskilda Uppdrag Kommunstyrelsen**

a. verka för en flexibel och bättre fungerande bostadsmarknad där inlåsnings effekter motverkas och där det finns bostäder för alla.

*Nacka har under flera år tillhört de mest expansiva kommunerna i länet. Kommunens mål är att 20 000 nya bostäder ska färdigställas mellan åren 2014 och 2030. Med den målsättningen vill kommunen bidra till regionens bostadsförsörjning och därmed även möta den efterfrågan som finns av att bygga och bo i Nacka. Det krävs ett effektivt arbete med planering och genomförande för att skapa förutsättningar för nya bostäder. I de antagna riktlinjerna för bostadsförsörjning framgår att det i Nacka ska finnas en blandning av upplåtelseformerna äganderätt, bostadsrätt och hyresrätt. Samtliga upplåtelseformer ska finnas i nyproduktionen. Nacka ska också kunna erbjuda bostäder för alla oavsett kön, ålder, kulturell bakgrund, funktionsnedsättning, och sociala förutsättningar.*

*Inom stadsbyggnadsprojektens ram kommer behovet av särskilt boende för äldre och behovet av bostäder enligt LSS att täckas. Dessa typer av boenden är föremål för en noggrann planering på kommunalnivå. Speciella stadsbyggnadsprojekt genomförs också för studentboende och seniorboende i enlighet med det behov och den efterfrågan som finns. En ambition i planeringen är att i områden med låg andel hyresrätter idag skapa förutsättningar för fler hyresrätter och tvärtom för att balansera fördelningen i de olika kommunalerna. Utgångspunkt i planeringsarbetet är att en tredjedel av de tillkommande bostäderna på kommunalt anvisad mark ska utgöra hyresrätter. Upplåtelseformen på privat mark bestäms av den privata markägaren. Utöver fri upplåtelseform, hyresrätter i flerbostadshus och studentbostäder diskuteras i dagsläget även andra typer av boenden eller boendeformer som exempelvis byggemaskaper och hyresvillor.*

b. se över hur FN:s Agenda 2030-mål om långsiktig hållbarhet kan implementeras i Nacka.

### ***Beskrivning av slutanvändare/kunder/målgrupp för uppdraget samt deras behov/krav/önskemål***

*Målgrupp för detta uppdrag är kommunstyrelsen. Syftet är att underlätta för politiker och anställda i kommunkoncernen att kunna utveckla kommunens hållbarhetsarbete och i och med det också bidra till FN:s globala mål, Agenda 2030.*

### ***Beskrivning av de enheter, processer eller externa parter som samverkar för att tillvarata slutanvändares/kunders/målgrupps behov/krav/önskemål***

*Stadsledningskontorets stab har tillsammans med Miljöenheten uppdraget att ta fram en plan för hur FN:s 17 Globala hållbarhetsmål kan implementeras i Nacka kommun. Arbetet med Agenda 2030 behöver ske på såväl global, nationell som på lokal nivå för att målen ska kunna uppnås. För att uppnå målen behöver alla känna till dem, för att succesivt kunna integreras i arbetet med att nå kommunens fyra övergripande mål. Under våren har omvärldsspaning samt kunskapshöjande insatser i form av workshops genomförts. I dessa workshops har hittills framkommit att Nacka redan uppfattas arbeta utifrån de flesta av de Globala hållbarhetsmålen. Dock visar sammanställningarna att målen Ingen hunger, Jämställdhet, Hållbar energi för alla, Anständiga arbetsvillkor och Fredliga och inkluderande samhällen är de mål kommunen jobbar minst mot. Några exempel på utmaningar som kan härledas till något av de 17 målen och som hittills framkommit i analysen är andelen hemlösa, ensamhet bland äldre och nyanlända, integration, el-kapacitet, klimatsmarta val i byggnader, utveckling av ekosystemtjänster samt att öka den biologiska mångfalden. Det är viktigt att reflektera över hur kommunens redan existerande arbete, styrdokument och planer förhåller sig*

till de 17 Globala målen. Denna "mappning" är påbörjad och syftar till att undersöka hur de globala målen kan integreras i processen istället för att bli ett separat projekt.

### **Övergripande aktivitets- och tidplan**

- *Workshops och insatser för att bidra till ökad kännedom om agendan.*
- *24 oktober genomförs en utbildning i Svenska FN-förbundets regi i Nacka stadshus.*
- *Deltagande i Glokala Sveriges aktiviteter (ex. regionträff i september).*
- *Mappningen av de 17 hållbarhetsmålen mot styrdokument, mål och planer.*
- *Analys av utmaningar utifrån bland annat Koladas statistik.*
- *Utse utökad arbets -eller referensgrupp samt styrgrupp*
- *Utreda möjligheterna och omfattningen i att inkludera de 17 hållbarhetsmålen i Agenda 2030 i framtida mål -och budget-arbetet, årsredovisning samt vid revideringar av styrdokument.*
- *Uppdraget rapporteras i och med årsboks slutet april 2020.*

c. stärka det lokala företagsklimatet, till exempel genom att öka ytorna för verksamhetsområden, införa en "företagslots"-funktion och korta handläggningstiderna vid myndighetsutövning.

#### **Stärka det lokala företagsklimatet:**

*Under hösten 2019 och vintern 2010 genomför kommunen en stor utbildningsinsats, Förenkla Helt Enkelt, med syftet att stärka det lokala företagsklimatet. Insats genomförs tillsammans med Täby kommun. Utbildningsinsatsen är fördelad på 4 olika tillfällen och vänder sig primärt till medarbetare och ledning inom plan, exploatering, bygglov, inköp, etc. Genom övning, inspiration och workshop ska förståelse för näringslivets behov skapas och samtidigt främja samarbete över olika ansvarsområden samt visa på möjligheter att agera enklare och med bra service utan att brista i god myndighetsutövning.*

#### **Öka ytorna för verksamhetsområden**

*Arbete med att planlägga mer yta för verksamheter pågår i Kummelberg, Kil, Dalkarlsängen och Orminge.*

#### **Införa en "företagslots"-funktion och korta handläggningstiderna vid myndighetsutövning.**

*Bedömningen är att funktionen "företagslots" i största möjliga utsträckning ska uppfyllas genom att samordna olika digitala gränssnitt och tillika digitala funktioner. Inom ramen för bygglovshantering pågår exempelvis en implementering av en robotiserad bygglovstjänst. Liknande idéer finns inom ramen för olika Lantmäteri tjänster. Dessutom pågår ett mycket omfattande arbete med att skapa ett bättre kundmöte och en genomgående effektivare service genom att applicera digitala hjälpmedel. I detta arbete ingår näringslivets behov som en ingående parameter. Visionen är också att i detta koppla kommunens service och tjänster närmare Verksam.se*

d. utveckla det lokala brottsförebyggande arbetet i kommundelarna, genom brottsförebyggande rådet.

*Arbetet har utvecklats. Rådets medlemmar deltar i möten med de lokala arbetsgrupperna. Vad som tagits upp i de lokala arbetsgrupperna rapporteras på brottsförebyggande rådets möten.*

e. presentera en plan för utfasning av fossilenergi från den egna verksamheten, till exempel genom installation av fler solpaneler.

*Arbetet pågår. Inom ramen för komponentutbyte görs investeringar i solceller när vi byter tak, under förutsättning att det fungerar med solceller på taket. Enheten för fastighetsförvaltning tittar*

*på möjligheterna att göra en större ett bredare satsning. Ett samarbete med NEAB som också arbetar med frågan om solceller har inletts.*

f. se över modellen för internhyror i syfte att anpassa den till det lokalbestånd som finns idag och byggas de kommande åren samt för att skapa ytterligare incitament för en effektiv och flexibel lokalanvändning.

*Ett förslag till ny hyresmodell kommer att presenteras i december som är tänkt att gälla fr o m 2021. Antagande i fullmäktige under första kvartalet.*

g. sälja de bostadsrätter som inte behövs för att klara flyktingmottagandet.

*Arbetet pågår med att sälja bostadsrätter. Hitintills har ett 25-tal sålt och ytterligare drygt 50 kommer att försälas under året. Samtidigt pågår ett arbete för att minska kommunens totala bestånd av bostäder för sociala ändamål, där bostadsrätter utgör en typ av bostäder.*

h. inventera standard på elevtoaletter och omklädningsrum i skolorna

*Arbetet pågår.*

i. följa upp hur berörda nämnder tar ansvar för att nå målen i strategin "Ett drogfritt Nacka för unga" för att säkerställa att de aktiviteter och åtgärder som vidtas leder till önskat resultat.

*Ett flertal aktiviteter pågår och resultat följs upp regelbunden. För detaljer se **bilaga X***

j. samverka med kulturnämnden i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, exempelvis bibliotek och konsthall.

*För att detta ska bli framgångsrikt skapas ett projekt, där flera berörda enheter samarbetar, uppbyggt med en projektorganisation som involverar både direktörer, enhetschefer och medarbetare. Syftet är att planera för flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, med ett bibliotek och en konsthall för nackabornas bästa. Utgångspunkt för arbetet är analys av historik, nuläge, framtid och omvärldsanalyser kring finansieringslösningar, samt hänsyn till ekonomiska och territoriella förutsättningar. Arbetet med uppdraget pågår under 2019 och 2020 med planerad uppstart under oktober 2019.*

k. kartlägga förekomsten av hederskultur i Nacka som underlag för vidare åtgärder samt öka kunskapen om detta inom kommunen.

*Under andra tertialet har både löpande och punktvisa insatser genomförts i syfte att informera och stötta potentiella utsatta och utförare av hedersrelaterat våld och förtryck.*

*Kommunens samordnare för våld i nära relationer & hedersrelaterat förtryck och våld har:*

- *deltagit vid välkomstmöten för nyanlända och informerat om våld, socialtjänstlagen samt vilka stödinsatser man kan bli erbjuden i Nacka*
- *hållit grundutbildning gällande hedersvåld för 23 deltagare från olika processer, bland annat barn- och familjeenheten, omsorgenheten och äldreheten*
- *utbildat handläggare för våld i nära relationer från 8 södertörnskommuner (inklusive Nacka) i riskbedömningsinstrumentet PATRLARK.*
- *hållit två möten för den interna samverkansgruppen FRIDSAM*
- *arbetat med förberedelser inför föreställningen "Stjärnlösa nätter" som kommer att visas för högstadieselever i Nacka under hösten. Föreställningen handlar om rätten att få välja sitt liv.*